
Rada Miasta Tychy 

UCHWAŁA NR 0150/XIX/402/04 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

 
w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miasta w 2003 r. 

 
Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.), § 28 Uchwały Nr 0150/II/10/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 
2002 r. w sprawie Statutu Miasta Tychy opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego Nr 2 poz. 78 z dnia 14 stycznia 2003 r. (z późn. zm.), 

 
Rada Miasta Tychy uchwala: 

 
§ 1 

Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Miasta w 2003 roku 
w brzmieniu stanowiącym załączniki do uchwały. 

 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 
Rady Miasta Tychy 

 
Barbara Konieczna

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

 
Uzasadnienie: 

(Uchwała Nr 0150/XIX/402/04) 

W myśl art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisje przedkładają Radzie Miasta 
sprawozdania z działalności. Integralną część uchwały stanowią sprawozdania z prac komisji 
stałych w roku 2003.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Finansów Publicznych za 2003 rok 

 
W roku 2003 odbyło się 13 posiedzeń Komisji. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 

3 stycznia 2003 roku, ostatnie posiedzenie miało miejsce w dniu 16 grudnia 2003 roku. 
Skład osobowy Komisji: 8 radnych powołanych uchwałą Rady Miasta Tychy Nr 0150/II/12/02 z dnia 
5 grudnia 2002 roku, od 15 grudnia 2002 roku 9 radnych, a od 15 stycznia 2003 roku 10 radnych. 
Z wyjątkiem dwóch posiedzeń, w pracach Komisji uczestniczył pełny skład radnych. 
Przewodniczący Komisji radny Józef Sobczyk został powołany uchwałą Rady Miasta Nr 0150/III/30/02 
z dnia 18 grudnia 2002 roku. Radnego Leona Kołodzieja powołano uchwałą Rady Miasta Nr 
0150/IV/49/03 z dnia 15 stycznia 2003 roku na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji dotyczyła w szczególności: 
- opiniowania budżetu na rok bieżący,  
- zasad finansowania Specjalnych Stref Ekonomicznych, ze szczególnym uwzględnieniem 

Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Podstrefa Tyska,  
- oceny wykonania planu dochodów i wydatków miasta w 2002 r.,  
- analizy stanu finansów za 2001 i 2002 rok w rok w spółkach z udziałem miasta Tychy: Agencji 

Promocji i Rozwoju Gospodarczego Miasta Tychy S.A., Tyskich Dróg Sp. z o.o., ALBY PTS Sp. 
z o.o., Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.,  

- oceny zaawansowania wydatków inwestycyjnych na rok 2003,  
- analizy stanu finansów w Miejskim Zarządzie Komunikacji w Tychach,  
- „Zintegrowanego programu termomodernizacji budynków mieszkalnych administrowanych przez 

Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach”,  
- wstępnego omówienia i zaopiniowania projektu budżetu miasta Tychy na 2004 rok. 

 
3 stycznia 2003 roku – obecnych 9 radnych 
Na posiedzeniu Komisja Finansów Publicznych jednogłośnie zaopiniowała dwa projekty uchwał Rady 
Miasta. Również wstępnie omówiła projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Tychy na 2003 rok.  
Ponadto w toku dyskusji nad projektem przedmiotowej uchwały Komisja przyjęła dwa wnioski. Na 
posiedzeniu złożono również trzy wnioski, które nie zostały poddane głosowaniu. 
 
14 stycznia 2003 roku – obecnych 9 radnych 
Na posiedzeniu Komisja Finansów Publicznych przy jednym głosie sprzeciwu zaopiniowała projekt 
budżetu miasta Tychy na 2003 rok z poprawką dotyczącą udzielania informacji przez Prezydenta 
Miasta o zmianach określonych w § 14.  
W toku dyskusji na przedmiotowym projektem Komisja przyjęła wniosek, aby w miarę pojawiania się 
środków budżetowych, do budżetu miasta na 2003 rok zostały wprowadzone dodatkowe zadania.  
 
11 lutego 2003 roku – obecnych 10 radnych 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała negatywnie trzy projekty uchwał, w tym między 
innymi:  
- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
- projekt uchwały w sprawie zatwierdzania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków.  
Wniosków nie złożono. 

 
25 lutego 2003 roku – obecnych 9 radnych i 1 ekspert Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie osiem projektów uchwał, w tym 
między innymi: 
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Zintegrowanego programu termomodernizacji budynków 

mieszkalnych administrowanych przez Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach, 
- projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania inwestycyjnego w ramach Zintegrowanego 
programu termomodernizacji budynków mieszkalnych administrowanych przez Miejski Zarząd 
Budynków Mieszkalnych w Tychach. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

W toku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Zintegrowanego programu 
termomodernizacji budynków mieszkalnych administrowanych przez Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych w Tychach Komisja przyjęła wniosek dotyczący przedstawiania na posiedzenia Komisji 
Finansów publicznych sprawozdania z realizacji przedmiotowego projektu. 

 
25 marca 2003 roku – obecnych 10 radnych i 2 ekspertów Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie pięćdziesiąt pięć projektów uchwał, 
w tym między innymi: 
- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/569/2001Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 

2001 roku w sprawie lokalizacji targowisk miejskich i określenia zasad i warunków prowadzenia 
handlu na tych targowiskach,  

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości 
położonej w Tychach przy ul. Sadowej, 

- projekt uchwały w sprawie przyrzeczenia wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
Złożono jeden wniosek (niegłosowany), który został przesunięty do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta. 

 
22 kwietnia 2003 roku – obecnych 10 radnych i 1 ekspert Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie pięć projektów uchwał, w tym 
między innymi: 
- projekt uchwały w sprawie zmiany taryfy opłat za przejazdy środkami komunikacji zbiorowej 

organizowanej przez Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach, 
- projekt uchwały w sprawie rezygnacji z dokonania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Tychy polegającej na wprowadzeniu zakazu budowy obiektu handlowego o 
powierzchni sprzedażowej powyżej 2000 m

2
 i dopuszczenia lokalizacji inwestycji pn. „Hala Kwiatów” 

Śląskiej Giełdy Kwiatowej przy ul. Sadowej w Tychach. 
W toku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany taryfy opłat za przejazdy środkami 
komunikacji zbiorowej organizowanej przez Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach Komisja 
wypracowała i skierowała do Prezydenta Miasta dwa wnioski:  
- o kontynuowanie prac nad zmniejszeniem dotacji miasta Tychy do komunikacji zbiorowej oraz 

wniosek  
- o przedstawienie symulacji finansowej na temat przychodów z tytułu funkcjonowania biletów, w 

przypadku zastąpienia biletów czasowych biletami strefowymi.  
Dodatkowo został zgłoszony i przyjęty wolny wniosek dotyczący konieczności opracowania koncepcji 
zmiany organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic: Aleja Bielska – Aleja Niepodległości – ul. Cienista, z 
uwagi na jego kolizyjność.  

 
27 maja 2003 roku – obecnych 10 radnych i 1 ekspert Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie cztery projekty uchwał.  
W toku dyskusji nad przedmiotowymi projektami uchwał zgłoszono pięć wniosków. Komisja przyjęła i 
skierowała do Prezydenta Miasta trzy wnioski, jeden wniosek został odrzucony a jeden został 
wycofany przez autora. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości ocenę planu dochodów  i wydatków miasta w I 
kwartale 2003 roku oraz ocenę zaawansowania wydatków inwestycyjnych na rok 2003. 
Podczas omawiania stanu finansowego za 2001 i 2002 rok w Agencji Promocji i Rozwoju 
Gospodarczego Miasta Tychy S.A. zgłoszono jeden ustny wniosek, który został przyjęty. 
Dodatkowo został zgłoszony wniosek o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia 
poręczenia Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokum”. Wniosek ten został przyjęty. 

 
24 czerwca 2003 roku – obecnych 10 radnych 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie dziesięć projektów uchwał, w tym 
między innymi projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 
- sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Tychach w roku 

2002, 
- sprawozdanie dotyczące stanu finansów w Spółce Tyskie Drogi Sp. z o.o., 
- sprawozdanie z działalności Zarządu ALBA PTS Sp. z o.o. w Tychach za rok 2001. 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

2 września 2003 roku – wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Komisji Inicjatyw 
Lokalnych i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska – 
obecnych 10 radnych KFP, 9 radnych KILiŁP oraz 2 ekspertów KILiŁP , 6 radnych KIMiOŚ oraz 
4 ekspertów KIMiOŚ 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisje zapoznały się i przyjęły do wiadomości: 
- sprawozdanie z działalności Tyskich Linii Trolejbusowych Sp. z o.o. w Tychach, 
- sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach, 
- sprawozdanie z działalności Miejskiego Zarządu Komunikacji w Tychach. 
 
23 września 2003 roku – obecnych 10 radnych oraz 2 ekspertów Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości Strategię Rozwoju 
Miasta Tychy: „Tychy 2013”, zaopiniowała pozytywnie 10 projektów uchwał. 
W toku dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2003 roku przyjęto 
dwa wnioski: 
- o sporządzenie wieloletniego planu finansowania Tyskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o., 
- o kontynuowanie prac nad zmniejszeniem kosztów funkcjonowania oświaty i komunikacji zbiorowej 

w Tychach. 
Dodatkowo zgłoszono i przyjęto dwa wolne wnioski. 
 
28 października 2003 roku – obecnych 10 radnych oraz 1 ekspert Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: 
- sprawozdanie ze stanu finansowego za 2002 rok i trzy kwartały 2003 roku w Miejskim Zarządzie 

Komunikacji w Tychach, 
- informację o działaniach zmierzających do obniżenia w 2004 roku kosztów funkcjonowania 

komunikacji zbiorowej. 
W toku dyskusji Komisja przyjęła wniosek dotyczący kontynuowania prac nad wspólnym biletem 
(KSC) i dalszej integracji komunikacji w woj. śląskim. 
Na posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie siedem projektów uchwał, w tym między innymi: 
- projekt uchwały w sprawie zmian w regulaminie wynagrodzenia nauczycieli stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr 0150/938/2002 Rady Miasta Tychy z dnia 10 października 2002 roku w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu wynagrodzenia nauczycieli, 

- projekt uchwały w sprawie rozdzielenia funkcji edukacyjnej i sportowej w obiekcie Zespołu Szkół 
Municypalnych. 

Dodatkowo zgłoszono i przyjęto sześć wolny wniosków. 
 
25 listopada 2003 roku – obecnych 10 radnych oraz 1 ekspert Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie czternaście projektów uchwał, w 
tym między innymi: 
- „Plan Gospodarki Odpadami dla miasta Tychy”, 
- zespół projektów uchwał okołobudżetowych, dotyczących podatków i opłat lokalnych, w tym: 

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień 
od tego podatku w 2004 roku, 

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych w 2004 roku, 

- projekt ustawy w sprawie wysokości podatku od posiadania psów oraz zwolnienia od tego 
podatku w 2004 roku, 

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR 252/99 Rady Miasta Tychy z dnia 30 września 
1999 roku w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu miasta podmiotom nie 
zaliczonym do sektora finansów publicznych oraz sposobu jej rozliczenia, 

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty stałej  wnoszonej przez rodziców 
(opiekunów prawnych) dzieci korzystających z opieki w Żłobku Miejskim w Tychach, 

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/IV/53/2003 Rady Miasta z dnia 15 stycznia 
2003 roku dotyczącej ustalenia odpłatności za przygotowanie posiłków w przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Tychy. 

W toku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości i zwolnień od tego podatku w 2004 roku zgłoszono dwa wnioski. Jeden został wycofany 
przez autora, drugi Komisja odrzuciła. 
W toku dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/868/2002 Rady Miasta 
Tychy z dnia 23 maja 2002 roku w sprawie programu ograniczenia kosztów ciepła w budynkach 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

administrowanych przez Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach zgłoszono i przyjęto 
jeden wniosek. 
Dodatkowo został ponowiony wolny wniosek zgłoszony na poprzednim posiedzeniu. 
 
16 grudnia 2003 roku – obecnych 9 radnych oraz 1 ekspert Komisji 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie pięćdziesiąt siedem projektów 
uchwał, w tym między innymi projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla 
miasta Tychy”. 
Komisja wstępnie omówiła projekt budżetu miasta na 2004 rok.  
W toku dyskusji zgłoszono sześć wniosków: 
- o wprowadzenie w budżecie zmiany dotyczącej wysokości diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych – wniosek przyjęto, 
- o składanie informacji Prezydenta o przeniesieniach w planie wydatków budżetu – wniosek przyjęto, 
- o przywrócenie modernizacji ulicy Myśliwskiej jako zadania inwestycyjnego do projektu budżetu na 

2004 rok – wniosek przesunięto na następne posiedzenie Komisji, 
- o przeniesienie festiwalu „Śląska Jesień Gitarowa” na 2006 rok – wniosek wycofany przez autora, 
- o wprowadzenie w budżecie miasta na rok 2004 organizacji Dożynek Tychy 2004 – wniosek 

przyjęto, 
- o zorganizowanie debaty wyjazdowej dla Radnych Miasta Tychy w związku z potrzebą dyskusji na 

projektem budżetu na rok 2004 – wniosek przyjęto. 
 

Przewodniczący Komisji 
Finansów Publicznych 

 
mgr inż. Józef Sobczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Załącznik nr 2 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego za 2003 rok 
 

            W roku 2003 odbyło się 14 posiedzeń Komisji. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący 
stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 6 stycznia 2003 r., ostatnie posiedzenie miało miejsce w dniu 
8 grudnia 2003 r. 

Skład osobowy Komisji: 8 radnych powołanych uchwałą Rady Miasta Tychy Nr 0150/II/12/z dnia 
5 grudnia 2002 roku, oraz 3 ekspertów, od 11 lutego 2003 r. 9 radnych. 

Przewodniczący Komisji radny Józef Twardzik, do dnia 27 lutego 2003 r. jego zastępcą był 
radny Jerzy Sienicki. Od tej daty zastępcą przewodniczącego Komisji został radny Leon Rudzki. 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem jej działania dotyczyła: wypracowania założeń strategii 
rozwoju miasta, jego pozycji w regionie i obszarze funkcjonowania, opiniowania studium oraz 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, opiniowania programów gospodarczych, 
analizowania i opiniowania projektu budżetu miasta Tychy i Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, 
analizowania i opiniowania sprawozdania z wykonania inwestycji i remontów MZUiM w Tychach, 
działalności PEC Sp. o.o. w Tychach, komunalizacji i przekształcenia RPWiK w Tychach, 
Oczyszczalni Ścieków w Tychach-Urbanowicach oraz Oczyszczalni Ścieków w Czułowie, strategii 
rozwoju miasta „Tychy 2013”, realizacji strategii i polityki mieszkaniowej miasta Tychy na lata 2000- 
2004 z prognozą na rok 2010. Opiniowania wniosków dotyczących lokalnych inicjatyw inwestycyjnych, 
podejmowania inicjatyw gospodarczych dla realizacji przedsięwzięć i projektów inwestycyjnych. 
Z 13 posiedzeń Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy. Wnioski dotyczyły w 
większości opiniowania projektów uchwał rady mieszczących się w przedmiocie działania Komisji oraz 
: zmian w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy, studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy, opiniowania projektu budżetu miasta i sprawozdań 
z wykonania za 2002 i 2003 rok, strategii rozwoju miasta „Tychy 2013”, realizacji strategii i polityki 
mieszkaniowej miasta Tychy na lata 2000- 2004 z prognozą na rok 2010. Komisja opiniowała 27 
projektów uchwał Rady Miasta Tychy w tym 3 uchwały to inicjatywa Komisji.  

Prezydent Miasta Tychy udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji.  
 
Wnioski z posiedzeń Komisji w 2003 roku kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
6 stycznia 2003 r. – obecnych 8 radnych. 
1. Komisja wstępnie zapoznała się z planem modernizacji i remontów na sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Tychy przedłożonym przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Tychach. 
1.1. Komisja zawnioskowała o skierowanie planu modernizacji i remontów na sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej na terenie Gminy Tychy do: Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich, 
Pracowni Planowania Przestrzennego i Architektury oraz Zespołu ds. sprawdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków oraz weryfikacji kosztów dla potrzeb 
obliczenia taryfowych cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

2. Komisja zaopiniowała pozytywnie (przy l głosie wstrzymującym się) projekt budżetu miasta Tychy 
na 2003 rok, w tym Wieloletni Program Inwestycyjny na 2003 rok wraz z wnioskami o treści: 

    2.1. Komisja zawnioskowała o zabezpieczenie w budżecie miasta Tychy na rok 2003 kwoty  
          25 000 złotych w ramach wolnych środków na inwestycjach drogowych, na pracowanie    
          dokumentacji projektowej dotyczącej wykonania przystanków autobusowych przy ulicy  
          Katowickiej w Tychach. 
   2.2. Komisja zawnioskowała o wprowadzenie do budżetu miasta Tychy na rok 2003 zadania 
          inwestycyjnego pn. „Budowa łącznika drogowego pomiędzy ulicą Targiela, a ulicą 
          Strzelecką w Tychach". 
   2.3. Komisja zawnioskowała o przesunięcie zadania pn. „"Modernizacja ul. Myśliwskiej" ujętego    
         w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Tychy 2003-2005 z roku 2005 na rok 2003. 
         Przewidywane nakłady na rok 2003 wynosiłyby około 50 000 zł. (rozpoczęcie 
         przygotowania inwestycji). 
3. Komisja zaopiniowała negatywnie (jednogłośnie) zarzuty wniesione przez panią E         

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

    K         i pana J     S        do projektu planu opracowanego dla obszaru położonego w 
    północno-wschodnim sąsiedztwie węzła ulicy Beskidzkiej z ulicą Oświęcimską, które nie 
    zostały uwzględnione w projekcie planu, przedstawione przez Dyrektora Pracowni 
    Planowania Przestrzennego i Architektury panią Małgorzatę Sokołowską. 
10 lutego 2003 r. – obecnych 8 radnych. 
1. Komisja zapoznała się z relacjami formalno-prawnymi oraz merytorycznymi związkami 
    pomiędzy „Studium...." a planami miejscowymi, które znajdują się w toku opracowania   
   oraz które będą opracowane na podstawie uchwal Rady Miasta Tychy podjętych na sesji 
   Rady Miasta Tychy w dniu 18.12.2002 r. Szczegółowo omówiono plany podjęte na 
   Podstawie art. 13 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym ze względu na ich  
   strategiczny charakter w strukturze miasta, jak również ze względu na uwarunkowania  
   Powyższe informacje przekazała pani Anna Półeczek Generalny Projektant Pracowni 
   Planowania Przestrzennego i Architektury. 
2. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. zadań współfinansowanych 
    z funduszy pomocowych w latach 2001 - 2002 przekazaną przez panią Bożenę Nowak 
    Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Tychy. 
3. Zestawienie wniosków o realizację przedsięwzięć w trybie lokalnych inicjatyw na 2003 rok 
    (po wstępnej weryfikacji Pana Prezydenta ) oraz informację o rezygnacji Rady Rodziców 
    przy SP nr 9 z realizacji wniosku nr 360 o realizację przedsięwzięć w trybie lokalnych 
    inicjatyw : „Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy SP nr 9 w Wilkowyjach „ w   
    2003 roku przedstawiła pani Bożena Nowak Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i 
    Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Tychy. 
4. Komisja, po omówieniu zestawienia wniosków o realizację przedsięwzięć w trybie 
    lokalnych inicjatyw na 2003 rok przyjęła następujące wnioski: 
Radny Mieczysław Podmokły wniósł o włączenie wniosku nr 353 do zestawienia 
wniosków o realizację przedsięwzięć w trybie lokalnych inicjatyw na 2003 r. w ramach 
wolnych środków zwolnionych po przetargach. Teren inwestycyjny jest własnością miasta 
Tychy. Inwestycja jest kompletnie przygotowana, posiada dokumentację techniczną i 
pozwolenie na budowę. Wartość kosztorysu inwestycyjnego ł etapu wynosi 71 700 w tym: 
- wkład miasta 60% kwota 43 020,- zł, 
- wkład inicjatora 40% kwota 28 680,- zł. 
Realizacja wniosku spowoduje obsługę 30 mieszkań budowanych przez inicjatora - SM 
„WERONIKA" w roku 2003" 
Radny Jacek Łakota wniósł o uwzględnienie wniosku nr 369 (póz. 12) w roku 2003 w zamian za 
wniosek nr 334 (póz. 9)". 
Radna Barbara Konieczna wniosła o ujęcie priorytetowe wniosku: „Budowa wodociągu do Stanicy 
Wędkarskiej nad Jeziorem Paprocańskim w roku 2003 który został złożony w roku 2002 i została 
podpisana umowa, w ramach posiadanych wolnych środków". 
Radny Józef Twardzik zawnioskował o zmianę uchwały Nr 0150/873/2002 Rady Miasta 
Tychy z dnia 23 maja 2002 w sprawie ustalenia warunków przyjmowania wniosków o 
realizację inicjatyw lokalnych. Przyjmowane, rozpatrywane i weryfikowane wnioski powinne czasowo 
wyprzedzać opracowanie projektu budżetu miasta na rok następny. Zweryfikowane przez Komisję 
Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego stanowić będą podstawę do ustalanej kwoty WPI w 
projekcie budżetu". 
 
5. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt. działań podejmowanych 
przez Gminę w związku z wejściem Polski do Struktur Europejskich w maju 2004 r. 
przekazaną przez panią Anetę Moczkowską Naczelnika Wydziału Informacji. Promocji i 
Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Tychy. 
 
6. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy na terenie zawartym 
pomiędzy ulicami: Katowicką, Oświęcimską, Czarną i Zwierzyniecką. 
 
7. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dla terenu położonego 
przy ul. Nadrzecznej. 
 
8. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie 
zmiany uchwały Nr 0150/860/2002 Rady Miasta Tychy z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach. 
 
9. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie 
ustalenia wysokości bonifikaty od ceny zbycia gruntu na rzecz PPUP „Poczta Polska" 
 
10 marca 2003 r. – obecnych 9 radnych. 
l. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja opiniowała przygotowane przez Prezydenta 
Miasta projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 
1.1. Zarzutu wniesionego do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w północno-wschodnim sąsiedztwie węzła ulicy 
Beskidzkiej z ulicą Oświęcimską (opinia pozytywna). 
1.2. Wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości położonej w 
Tychach przy ul. Sadowej (opinia pozytywna). 
 
2. Komisja przychyliła się do prośby Zastępcy Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej pani 
Elżbiety Kania o przesunięcie zaplanowanego w dniu 10.03.2003 r. tematu dotyczącego 
realizacji „Strategii Rozwoju: Tychy 2010" na II półrocze bieżącego roku. 
 
3. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt „Kompleksowego programu 
gospodarki wodno-ściekowej miasta Tychy" będącego podstawą do ubiegania się o 
współfmansowanie ze środków funduszu spójności, którą przedstawiła pani Bożena Nowak 
naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich.. 
 
4. Komisja dyskutowała nad propozycjami zmian w uchwale nr 0150/873/2002 Rady Miasta 
Tychy z dnia 23 maja 2002 r. w sprawie lokalnych inicjatyw przedstawionymi przez 
Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich panią Bożenę Nowak. 
 
4.1. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) załącznik nr l pn. „Procedura 
prowadzenia w Urzędzie Miasta Tychy spraw w zakresie lokalnych inicjatyw" do 
projektu uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie lokalnych inicjatyw wraz z wnioskiem o 
treści: ,, Proponuje się, wprowadzenie w załączniku nr l do uchwały Rady Miasta Tychy 
w sprawie lokalnych inicjatyw zapisu stwierdzającego, że Komisja Inicjatyw Lokalnych i 
Ładu Przestrzennego wnioskuje wysokość kwoty, koniecznej do ujęcia  budżecie miasta 
i Wieloletnim Programie Inwestycyjnym, niezbędnej do realizacji wskazanych 
przedsięwziąć (wprowadzenie dodatkowego punktu po punkcie 4) ". 
 
5. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości opracowanie pt. „Charakterystyka III 
etapu modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Tychach- Urbanowicach" przedstawione przez 
Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Sciekowej S.A. w Tychach. 
 
5.1. Komisja zobowiązuje Prezydenta Miasta do przedstawienia kierunków polityki 
dotyczącej gospodarki wodno-ściekowej (Regionalne Centrum Gospodarki Wodno- 
Ściekowej S.A. w Tychach, Gminne Wodociągi Sp. z o.o. w Tychach) na Sesji Rady 
Miasta Tychy w dniu 24 kwietnia 2003 r. 
 
6. Komisja zawnioskowała, aby w pracach Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
(powołanej Zarządzeniem nr 0152/31/2000 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 09 czerwca 2000 
roku) uczestniczyli : pan radny Józef Twardzik i pan radny Marek 
Niedbal (którzy wyrazili zgodę). 
Komisja wnosi o rozpatrzenie powyższego wniosku oraz udzielenie Komisji odpowiedzi o 
sposobie jego załatwienia. 
 
07 kwietnia 2003 r. – obecnych 8 radnych, nb. 1. 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie): 
1.1. Projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie lokalnych inicjatyw. 
l .2. Propozycje nadania nazw ulic oraz przedłużenia istniejących ulic na terenie miasta 
Tychy . 
2. Komisja zaopiniowała pozytywnie (przy 2 głosach wstrzymujących się) sprawozdanie z wykonania 
budżetu miasta Tychy za 2002 rok. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

 
3. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację nt „Strategii i planów ukończenia 
budowy Zespołu Szkół Municypalnych", którą przedstawiła pani Bożena Nowak naczelnika Wydziału 
Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich.. 
 
3.1. Komisja przyjęła jednogłośnie wniosek pana radnego Józefa Twardzika o treści: „Wnioskuję 
o przedstawienie koncepcji dokończenia inwestycji pn. Zespół Szkół Municypalnych”. 
 
3.2. Komisja przyjęła jednogłośnie wniosek pana radnego Mieczysława Podmokłego o treści: 
„Wnioskuję o rozpoczęcie działań związanych z przeprowadzeniem inwentaryzacji dokumentacji 
celem rozdzielenia inwestycji na dwa zadania: 
- budowa hali widowiskowo-sportowej, 
- budowa Zespołu Szkół Municypalnych. 
 
4. Komisja przyjęła wniosek pana radnego Mieczysława Podmokłego o treści: „Wnoszę o realizację 
wniosku nr 334 dotyczącego budowy wodociągu w ul. Strzeleckiej do posesji na której zlokalizowany 
będzie kościół w ramach wolnych środków finansowych pozostałych po rezygnacji 2 inicjatorów (póz. 
6 i 7 zestawienia wniosków o realizację przedsięwzięć w trybie lokalnych inicjatyw na 2003 rok. 
Ponadto proszę o następującą kolejność realizacji przedsięwzięć: 
- zadanie inwestycyjne jak wyżej. 
- budowa parkingu wraz z drogą manewrową dla zespołu mieszkaniowego przy ul. Witosa-wniosek 
S.M. „Weronika" - w ramach wolnych środków pozostałych po przeprowadzonych 
przetargach". 
 
5.Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji: „Strategii i polityki mieszkaniowej miasta 
Tychy na lata 2000 - 2004 z prognozą na rok 2010" przedstawione przez Pełnomocnika Prezydenta 
ds.  Inicjatyw Inwestycyjnych i Budownictwa 
Mieszkaniowego pana Mieczysława Podmokłego. 
 
24 kwietnia 2003 r. – obecnych 9 radnych. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie rezygnacji z 
dokonania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy polegającej 
na wprowadzeniu zakazu budowy obiektu handlowego o powierzchni sprzedażowej powyżej 2 000 m

2
 

i dopuścić lokalizację inwestycji pn. „Hala Kwiatów" Śląskiej Giełdy Kwiatowej przy ul Sadowej w 
Tychach. 
 
12 maja 2003 r. – obecnych 9 radnych. 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja opiniowała przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy 
projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 
1.1. Wyrażenia zgody na zamianę granic Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej położonej na 
terenie Gminy Tychy (opinia pozytywna - jednogłośnie). 
l .2. Ustanowienia prawa użytkowania wieczystego gruntu oraz przyznania bonifikaty od pierwszej 
opłaty i opłat rocznych (opinia pozytywna - za 6 osób, przeciw 3 osoby, głosów wstrzymujących brak). 
 
2. Komisja zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) propozycje nadania nazwy ulicy w 
dzielnicy Cielmice, nadania nazwy dla deptaka położonego na terenie osiedla Balbina przedstawione 
przez Wydział Geodezji. Komisja zawnioskowała, aby istniejącej ulicy, równoległej do ulicy Piaskowej 
w dzielnicy Czułów nadać nazwę ul. Szafirków. 
 

3. Wnioski o zmniejszenie stawki jednorazowej opłaty pobieranej z tytułu wzrostu wartości gruntu na 
skutek ustaleń planu, złożone do projektu planu zagospodarowania przestrzennego opracowanego 
dla trzech terenów w dzielnicy Wartogłowiec przedstawiła i omówiła pani Anna Poloczek Generalny 
Projektant Pracowni Planowania Przestrzennego i Architektury. 
3.1. Komisja zawnioskowała o utrzymanie 30% stawki jednorazowej opłaty pobieranej z tytułu wzrostu 
wartości gruntu zgodnie z art.36 pkt 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.  
 
4. Zarzuty złożone po wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego opracowanego dla terenu położonego w rejonie ulicy 
Beskidzkiej przedstawiła i omówiła pani Anna Półeczek Generalny Projektant Pracowni 
Planowania Przestrzennego i Architektury. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

4.1. Komisja zawnioskowała o ponowne przeprowadzenie procedury w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego opracowanego dla terenu położonego w rejonie ulicy 
Beskidzkiej w stopniu niezbędnym. 
 
5. Komisja zapoznała się i przyjęła (przy I glosie wstrzymującym się) sprawozdanie z wykonania 
inwestycji i remontów za 2002 rok i I kwartał 2003 rok przedstawione przez Miejski Zarząd Ulic i 
Mostów w Tychach. 
 
6. Komisja zawnioskowała o przedstawienie planu remontów dróg gminnych opracowanego przez 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, przed wprowadzeniem go do projektu budżetu miasta Tychy na rok 
następny, celem wypracowania i przedstawienia wniosków do tego planu. 
 
26 maja 2003 r. – obecnych 9 radnych. 
1.Komisja zapoznała się z treścią pisma pani M           K       zamieszkałej przy ul. Świerkowej    w 
Tychach - prośba o zwołanie sesji wyjazdowej w celu wyjaśnienia sprawy dojazdu do posesji przy ul 
Świerkowej nr 24 -40. 
Komisja zawnioskowała o powołanie komisji, w celu wyjaśnienia sprawy dojazdu do posesji nr 24-40 
przy ulicy Świerkowej, jak również określenia praw własnościowych gruntów, po których odbywa się 
ruch pojazdów. 
 
23 czerwca 2003 r. – obecnych 8 radnych, nb. 1. 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja opiniowała przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy 
projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 
1.1.Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dla 
terenów położonych w dzielnicy Wartogłowiec (opinia pozytywna — przy l glosie 
wstrzymującym się). 
1.2. Zmiany Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego miasta Tychy (opinia 
pozytywna - przy l glosie wstrzymującym się). 
1.2.1. Komisja zawnioskowała, aby mapy stanowiące załączniki do projektów uchwał Rady Miasta 
Tychy były opisywane czytelnie. 
1.3. Sprzedaży lokali mieszkalnych oraz oddania gruntu w użytkowanie wieczyste (opinia pozytywna - 
jednogłośnie) 
 
1.4. Przejęcia mienia Skarbu Państwa służącego użyteczności publicznej jako mienia komunalnego do 
wykonania zadań własnych Gminy (opinia pozytywna – jednogłośnie. 
 
1.5. Przyjęcia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich 
wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata. (opinia pozytywna - przy 1 glosie 
wstrzymującym się) wraz z wnioskami: 
     1.5.1. Pana radnego Grzegorza Wencepla o treści: „ W załączniku projektu uchwały 
             Rady Miasta Tychy dział I rozdział II § 4 po słowie „Prezydent" dopisać słowa 
            „za zgodą Rady Miasta". 
    1.5.2.Pana radnego Jacka Lakoty o treści: „W załączniku projektu uchwały Rady Miasta 
              Tychy dział II § 9 po słowie „bezprzetargowe" dopisać słowa „po uzyskaniu opinii  
             Komisji Inicjatyw Lokalnych i Ładu Przestrzennego". Wykreślić § 1O". 
 
1.6 Obciążenia nieruchomości prawem użytkowania, (opinia pozytywna-jednogłośnie). 
 
1.7. Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości ( opinia pozytywna -jednogłośnie). 
 
2. Po zapoznaniu się z szacunkowym zestawieniem kosztów realizacji układu drogowego 
wynikającego ze zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie 
ul. Beskidzkiej oraz wysłuchaniu pana Piotra Słupka Pełnomocnika firm Gemini Holdings Sp. z o. o. 
oraz Interimpex Sp. z o.o. Komisja upoważniła Prezydenta Miasta Tychy do prowadzenia rozmów w 
sprawie przejęcia fragmentu drogi od ulicy Beskidzkiej do projektowanej drogi zbiorczej (Z-20) do ulicy 
Cielmickiej. 
 
3. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) procedurę prowadzenia w Urzędzie Miasta Tychy 
spraw w zakresie wniosków inwestycyjnych rad dzielnic przedstawioną przez 
Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

 
4. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Tychach w roku 2002 oraz informację o projektowanych i 
realizowanych przedsięwzięciach dotyczących modernizacji sieci grzewczej przez PEC Sp. z o.o. w 
Tychach, którą przedstawił pan Krzysztof Zamasz Prezes Zarządu Dyrektor Naczelny PEC Sp. z o.o. 
 
5. Komisja przyjęła do wiadomości informacje nt. komunalizacji i przekształcenia Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach przekazane przez pana Jana Cofałę 
Naczelnika Wydziału Przekształceń i Nadzoru Właścicielskiego. 
 
6. Komisja przyjęła do wiadomości informacje dotyczące „Oczyszczalni Ścieków Czułów" Sp. z o.o. 
przekazane przez pana Wiesława Orciucha Prezesa Zarządu Spółki oraz panią Bożenę Nowak 
Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich. 
 
02 września 2003 r. – obecnych 9 radnych (posiedzenie bez wniosków). 
 
08 września 2003 r. – obecnych 8 radnych nb. 1. 
1. Komisja zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) plan remontów dróg i ulic 
na 2004 r. przedłożony przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tychach. 
 
2. Komisja analizowała zestawienie wniosków o realizację przedsięwzięć w trybie lokalnych 
inicjatyw na 2004 rok przedstawione przez Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich. 
 
2.1.Komisja zawnioskowała o wyłączenie z realizacji w 2004 roku zadań ujętych w pozycjach: 
3, 5, 6 i 10 zestawienia wniosków o realizację przedsięwzięć trybie lokalnych inicjatyw. Zadania z w/w 
pozycji należy umieścić na liście rezerwowej do ewentualnej realizacji w przypadku 
wygospodarowania wolnych środków finansowych. 
 
2.2.Komisja zawnioskowała o zwiększenie kwoty na realizację przedsięwzięć w trybie lokalnych 
inicjatyw w 2004 roku o 50 tyś. zł. (z kwoty 833 tyś. zł. na kwotę 883 tyś. zł.). 
 
3. Komisja zapoznała się z projektem opracowania STRATEGIA ROZWOJU MIASTA TYCHY: 
„TYCHY 2013" przedstawionym przez Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich. Komisja 
przyjęła do wiadomości omawiany dokument nie wnosząc uwag. 
 
4. Komisja zapoznała się z treścią pisma: 
4.1. Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręgu Śląskiego Odział Miejski w Tychach w 
sprawie ufundowania obelisku z tablicą upamiętniającą tragiczną śmierć Generała Stefana 
Roweckiego. 
4.1.1. Komisja zawnioskowała o wydanie opinii dotyczącej lokalizacji pomnika - obelisku. 
4.1.2. Komisja zawnioskowała o wydanie opinii dotyczącej projektu efektu plastycznego. 
4.1.3. Komisja zawnioskowała o zabezpieczenie środków finansowych na realizację tego 
przedsięwzięcia w pierwszym kwartale 2004 roku. 
 
25 września 2003 r. – obecnych 8 radnych nb. 1. 
1. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
 
2. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie 
wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości i podwyższenie kapitału zakładowego w Spółce 
Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. 
 
6 października 2003 r. – obecnych 9 radnych. 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja opiniowała przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy 
projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 
 
1.1. Zmiany uchwały nr 0150/X/187/2003 z dnia 26 czerwca 2003 r. dotyczącej 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Tychy (opinia pozytywna -jednogłośnie). 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

1.2. Zmiany uchwały nr 0150/871/2002 Rady Miasta Tychy z dnia 23 maja 2002 roku w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiących własność miasta Tychy na rzecz niepublicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (opinia pozytywna - za 6 osób, przeciw 3 osoby, głosów wstrzymujących się brak). 
 
1.3. Nadania nazw ulicom na terenie miasta Tychy (opinia pozytywna -jednogłośnie). 
 
2. Komisja omawiała Wieloletni Program Inwestycyjny 2003-2005 - stan aktualny, uwzględniający 
zmiany budżetu miasta zgodnie z uchwałą nr 0150/X/174/2003 Rady Miasta Tychy z dnia 26.06.2003 
r., projekt Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2006 oraz wykaz potrzeb 
inwestycyjnych przedstawiony przez Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich 
panią Bożenę Nowak. Komisja przyjęła do wiadomości omawiane dokumenty nie wnosząc uwag . 
 
2.1. Komisja zawnioskowała o wprowadzenie do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na rok 
2004 zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół 
Municypalnych" i przeznaczenie na ten cel kwoty 300 000,00 zł. 
 
3.Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat koncepcji dokończenia 
inwestycji pn.: Zespół Szkół Municypalnych przedstawioną przez Naczelnika Wydziału Rozwoju 
Miasta i Funduszy Europejskich panią Bożenę Nowak. 
 
4. Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) wniosek dotyczący poszerzenia zakresu 
rzeczowego zadania pn. „Budowa ogrodzenia oraz placu wejściowego przy Zespole Szkół przy ul. 
Wejchertów - etap II" i wydatkowania na ten cel rezerwy pozostającej w bieżącym roku na ogólnym 
koncie lokalnych inicjatyw. 
 
5. Komisja poparła (jednogłośnie) propozycje do opracowywanego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy w rejonie Czułowa przedstawione przez 
Przewodniczącego Zarząd Osiedla Czułów pana Joachima Krupę. 
 
24 listopada 2003 r. – obecnych 8 radnych, nb.1. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja opiniowała przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy 
projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 
 
1.1. STRATEGII ROZWOJU MIASTA TYCHY: „TYCHY 2013" (opinia pozytywna - jednogłośnie). 
 
1.2. Zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Tychy dla obszaru 
położonego przy ul. Oświęcimskiej (opinia pozytywna -jednogłośnie). 
 
1.3. Zmiany uchwały nr 139/99 Rady Miasta Tychy z dnia 25.03.1999 r. w sprawie zasad 
gospodarowania lokalami użytkowymi stanowiącymi własność gminy (opinia pozytywna - 
jednogłośnie). 
 
2. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji „Strategii Rozwoju: Tychy 
2010" przedstawione przez Wydział Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich. 
 
3. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji planu modernizacji i 
remontów na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i 
Kanalizacji Tychach na dzień 12 listopada 2003 roku na terenie miasta Tychy przedstawione przez 
Zastępcę Dyrektora ds. technicznych RPW i K pana Marka Dygonia. 
 
4. Komisja zawnioskowała o nadanie nazw następującym ulicom w rejonie ulicy Świerkowej: ul. 
Cedrowa, ul. Cyprysowa, ul. Forsycji, ul. Oleandrów, ul. Mahoniowa, ul. Palmowa, ul. Sekwoi, bocznej 
ulicy od ul. Glinczańskiej: ul. Truskawkowa, bocznej ulicy od ul. Samochodowej: ul. Chmielna. Ulice te 
były przedmiotem uchwały nr 01 50/IX/164/2003 Rady Miasta Tychy z dnia 29 maja 2003 roku w 
sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Tychy. 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

08 grudnia 2003 r. – obecnych 8 radnych, nb. 1. 
1. Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja odstąpiła od opiniowania projektu uchwały Rady Miasta 
Tychy w sprawie przystąpienia do zawarcia ugody z rzymskokatolicką parafią św. Marii Magdaleny w 
Tychach z uwagi na nieczytelnie opisane mapy stanowiące załącznik do uchwały. 
 
2. Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z realizacji „Zintegrowanego 
programu termomodernizacji budynków mieszkalnych administrowanych przez Miejski Zarząd 
Budynków Mieszkalnych w Tychach" przedstawione przez Naczelnika Wydziału Rozwoju i Funduszy 
Europejskich Bożenę Nowak. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Inicjatyw Lokalnych 

i Ładu Przestrzennego 
 

mgr inż. Józef Twardzik 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

 
Załącznik nr 3 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2003 rok 

 
            W roku 2003 odbyło się 13 posiedzeń Komisji w tym 3 posiedzenia były posiedzeniami 
wyjazdowymi. Komisja wizytowała: 12 lutego 2003 r. siedziby Tyskich Linii Trolejbusowych Sp. z o.o., 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. oraz Truck-Bus Service Sp. z o.o. w Tychach, 12 
marca 2003 r. Oczyszczalnię Ścieków w Tychach-Urbanowicach, 19 listopada budowę Zespołu Szkół 
Municypalnych w Tychach.  Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 8 stycznia 2003 r., ostatnie posiedzenie miało miejsce w dniu 
10 grudnia 2003 r. 

Skład osobowy Komisji: 7 radnych powołanych uchwałą Nr 0150/II/12/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 
grudnia 2002 roku oraz 8 ekspertów. Od 15 stycznia 2003 r. 6 radnych, a od 30 października 2003 r. 5 
radnych.   

Przewodniczący Komisji radny Krystian Łapa, zastępcą przewodniczącego jest radna Józefa 
Witek-Pogorzelska.  
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji dotyczyła w szczególności: 
 opiniowania budżetu miasta Tychy na rok 2003r. oraz oceny jego wykonania w trakcie roku 

budżetowego, 
 oceny wykonania planu dochodów i wydatków miasta Tychy za rok 2002: Wydziału Realizacji 

Inwestycji, Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych, Miejskiego Zarządu Komunikacji, 
Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów , Miejskiego Zarządu Targowisk, Międzygminnego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami MASTER Sp. z o.o, Agencji Promocji i Rozwoju 
Gospodarczego miasta Tychy S.A., Regionalnego Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. w 
Tychach., Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Tychach, Spółki z o.o. „Tyskie Drogi”, 
Spółki z o.o. Gminne Wodociągi. 

 „Zintegrowanego programu termomodernizacji budynków administrowanych przez MZBM w 
Tychach, 

 realizacji strategii budownictwa mieszkaniowego (TTBS Sp. z o.o.), 
 realizacji budowy kanalizacji w dzielnicach obrzeżnych miasta Tychy.  
 opiniowania projektów uchwał Rady Miasta Tychy (6 projektów uchwał). 
Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy z 12 posiedzeń. Prezydent Miasta Tychy 
udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji. 

  
8 stycznia 2003 r. – obecnych 7 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt budżetu 
miasta Tychy na 2003 rok w tym Wieloletni Program Inwestycyjny na 2003 rok wraz z wnioskiem 
radnego Leona Kołodzieja treści: 
1.„Komisja wnioskuje o wykonanie, w całości, dokumentacji technicznej i wykupu gruntów dla 
wykonania modernizacji ulicy Leśnej w pełnej wysokości na ten cel. W miarę wolnych środków 
finansowych należy przewidzieć środki na realizację tej inwestycji”. 
 
11 lutego 2003 r. – wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Finansów Publicznych – obecnych 6 radnych KIM i OŚ oraz 10 radnych KFP. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisje omawiały: 
1) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
2) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 
3) projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Tychy do złożenia skargi do NSA na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w Katowicach, 
4) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/860/2002 Rady Miasta Tychy z dnia 25 

kwietnia 2002 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.    

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Tychy 
do złożenia skargi do NSA na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w Katowicach. 
 
12 lutego 2003 r. – obecnych - 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła (jednogłośnie) wnioski zgłoszone przez radnego 
Leona Kołodzieja o treści: 
1.„Wnoszę o umieszczenie w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
rządzeń kanalizacyjnych następujących zadań: 
    - remont wodociągu w ul. Szkolnej, ul. Wąskiej, ul. Młyńskiej, 
    - wymiana wodociągu azbestowo-cementowego w ul. Wąskiej, 
    - wykonanie kanalizacji w dzielnicy Wilkowyje”. 
2.„Wnioskuję o wykonanie odwodnienia terenu SP nr 9 i Przedszkola nr 2 w Tychach – Wilkowyjach 
przy ul. Leśnej oraz Świetlicy Środowiskowej MCK przy ul. Szkolnej. Budynki w których mieszczą się 
w/w placówki są cyklicznie zalewane co powoduje ich degradację. Tereny wokół tych obiektów nie 
nadają się do użytku dzieci i młodzieży przez znaczną część roku”. 
3.„Wnioskuję, aby w przypadku nieobecności Zastępcy Prezydenta Miasta ds. infrastruktury na 
posiedzeniu Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska obowiązkowo byli obecni 
pracownicy wytypowani przez Zastępcę Prezydenta Miasta”.    
 
12 marca 2003 r. – obecnych - 6 radnych. 
Przedmiotowe posiedzenie składało się z dwóch części:  
I   część  - wizytacja Oczyszczalni Ścieków w Tychach – Urbanowicach. 
II  część  - kontynuacja posiedzenia  w Urzędzie Miasta Tychy. 
2. Komisja przyjęła wnioski: 
    2.1.  Radnego Krystiana Łapy o treści: ”Postawić znak nakazu skrętu w prawo z al. 
            Niepodległości na al. Bielską oraz  znak nakazu skrętu w prawo z ul. Cienistej na al.  
            Bielską „. 
    2.2. Radnego Leona Kołodzieja o treści: „Wnioskuję o natychmiastowe wykonanie 
           odwodnienia Szkoły Podstawowej nr 9 oraz  Świetlicy Środowiskowej MCK w 
           dzielnicy Wilkowyje. Wniosek uzasadniam tym, że brak odwodnienia powoduje 
           dewastację wykonanego remontu w/w obiektów w roku 2001 i 2002”.  
 
10 kwietnia 2003 r. – obecnych - 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie:  
1) projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie zmiany taryfy opłat za przejazdy środkami 
komunikacji zbiorowej organizowanej przez Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach. 
2) sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tychy za 2002 rok. 
Komisja przyjęła wniosek: 
Radnego Jerzego Sienickiego o treści: „Wnioskuję o niezwłoczne zainstalowanie sygnalizacji 
świetlnej na al. Marszałka Piłsudskiego – naprzeciw Szkoły Podstawowej nr 35 w Tychach, ze 
względu na częste wypadki oraz uruchomienie Centrum Inicjatyw Gospodarczych – Hala Targowa”. 
 
14 maja 2003 r. – obecnych - 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski: 
Radnego Stefana Moćko treści: „W imieniu wspólnoty mieszkaniowej oś „Sosnowego” w Żwakowie 
oraz mieszkańców Żwakowa wnioskuję o uwzględnienie w planach inwestycji  
drogowych poszerzenie ul. Żorskiej na odcinku od ul. Nowej w kierunku oś „Sosnowego” oraz 
utwardzenie ul. Żorskiej na odcinku od ul. Nowej do budowanego cmentarza parafii p.w. Ducha 
Świętego. Wnioskowane poszerzenie od ul. Żorskiej umożliwi dojazd do osiedla autobusów MZK”. 
Radnego Jana Szczyrby o treści: „Wnioskuję o wykonanie przyłącza do oświetlenia miejskiego 2 
lamp do oświetlenia kładki nad torami kolejowymi „Tychy Zachodnie” do końca 2003 roku, przed 
okresem jesienno-zimowym„. 
 
11 czerwca 2003 r. – obecnych - 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski: 
Radnego Stefana Moćko o treści:  
1. „Wnioskuję o wykonanie podłączenia kanalizacyjnego od ul. Myśliwskiej do posesji pana 
J      Sz        (ul. Myśliwska    ) na terenie Żwakowa. Kwestię skanalizowania odcinka 
ul. Myśliwskiej od Potoku Żakowskiego do torów kolejowych zakończono w maju br. O 
posesji pana J       Sz        „zapomniano” mimo, że obiecano mu to pismem  z Wydziału  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Rozwoju Miasta i Przygotowania Inwestycji z dnia 16.01.2001 r”. 
Komisja prosiła o wyjaśnienie, dlaczego nie ujęto przedmiotowego przyłączenia do posesji  
Nr 144 w realizowanym obecnie projekcie technicznym dla kanalizacji ul. Myśliwskiej. 
2. „Wnioskuję o dokończenie modernizacji ul. Skalnej w Żwakowie - położenie dywanika  
asfaltowego na długości około 150 m pomiędzy nr 71-78. Zadanie to było realizowane 
w 2002 roku, ale o odcinku w/w „zapomniano”. 
Radnego Leona Kołodzieja o treści: 
1. „Wnioskuję o wykonanie dokumentacji technicznej chodników przy ul. Obywatelskiej od   
osiedla „Browar” do ul. Szkolnej i chodników przy ul. Wierzbowej w roku 2003 oraz  
 wprowadzenie tych robót do planu realizacji w roku 2004.”    
2. „Wnioskuję o wykonanie dokumentacji technicznej ul. Sosnowej (chodniki i jezdnia) w roku 2003 
oraz wprowadzenie tej inwestycji do realizacji w roku 2004”. 
Radnego Jana Szczyrby o treści: 
„Wnioskuję o powiększenie parkingu przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Tychach – 
powiększenie obecnego parkingu na Pl. Konstytucji 3 Maja w kierunku ul. Żwakowskiej  (naprzeciwko 
stacji benzynowej ARAL ) Wnoszę o ujęcie tego zadania w  inwestycjach 2004 roku”. 
Radnego Krystiana Łapy o treści: „”Wnioskuję o postawienie koszy na śmieci wzdłuż ulicy 
Harcerskiej od skrzyżowania z ul. Stoczniowców do połączenia z ul. Jaśkowicką”. 
 
17 czerwca 2003 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski: 
Radnego Leona Kołodzieja o treści: 
1. Wnioskuję o ujęcie w WPI na 2004 rok zadania inwestycyjnego ”Modernizacja boisk do 
siatkówki i piłki ręcznej oraz skoczni przy Szkole Podstawowej nr 9 w Tychach -                         
Wilkowyjach wraz z oświetleniem i zagospodarowaniem terenu”.  
2. Wnioskuję o ujęcie w projekcie budżetu miasta Tychy na rok 2004 zadania inwestycyjnego 
pn. „Oświetlenie ul. Obywatelskiej na odcinku od ul.Wiejskiej do ul. Browarowej oraz ul. 
Wiejskiej na odcinkach od ul. Wierzbowej do ostatnich zabudowań w kierunku Mikołowa, 
Od ul. Wilczej do ul. Szkolnej”.   
 
02 września 2003 r. – wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Komisji Inicjatyw 
Lokalnych i Ładu Przestrzennego oraz Komisji Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska – 
obecnych 10 radnych KFP, 9 radnych KILiŁP oraz 6 radnych KIM i OŚ. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisje zapoznały się i przyjęły do wiadomości: 
- sprawozdanie z działalności Tyskich Linii Trolejbusowych Sp. z o.o. w Tychach, 
- sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach, 
- sprawozdanie z działalności Miejskiego zarządu Komunikacji w Tychach. 
 
17 września 2003 r. – obecnych 6 . 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski: 
Radnego Leona Kołodzieja o treści: 
1. „Dlaczego w latach 2001 – 2003 nie została przygotowana od strony prawno-własnościowej 
inwestycja pn. Regulacja Potoku Tyskiego na odcinku od ul. K. Miarki do ul. Sienkiewicza. Kiedy temat 
regulacji potoku zostanie rozwiązany”. 
2.„Wnioskuję o przedłożenie do dnia 23.09.2003r.(na posiedzenie Komisji Finansów Publicznych) 
stanu przygotowania i realizacji inwestycji pn. „Modernizacja ul. Leśniej od ul. Mikołowskiej do posesji 
nr 59”.  
3. „W przypadku braku realizacji w roku 2003 inwestycji pn. „Remont i modernizacja ul. Leśnej od ul. 
Mikołowskiej do Szkoły Podstawowej nr 9” pozostałe niewykorzystane w 2003 r. środki finansowe 
przeznaczyć na inne drobne inwestycje w dzielnicy Wilkowyje. Wnioskuję o wykonanie prac 
projektowych dla n/w inwestycji: 
- wykonanie chodnika przy ul. Wierzbowej, 
- wykonanie chodnika przy ul. Obywatelskiej, 
- wykonanie budowy ul. Sosnowej z chodnikiem, 
- wykonanie – uzupełnienie luk oświetleniowych ul. Obywatelskiej i ul. Szkolnej”.       
4. „Wnioskuję o rozważenie możliwości wykonania przystanków autobusowych w dzielnicy 
Wartogłowiec na drodze DK-1 i ul. Dzwonkowej (wniosek radnego Leona Kołodzieja i radnego 
Krystiana Łapy). 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

15 października 2003 r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja opiniowała przygotowane przez Prezydenta Miasta Tychy 
projekty uchwał Rady Miasta Tychy w sprawie: 
1) zaliczenia dróg usytuowanych w granicach administracyjnych miasta Tychy do kategorii dróg 
gminnych (opinia pozytywna – jednogłośnie).    
2) uchylenia uchwały nr 0150/707/2001 Rady Miasta Tychy z dnia 27 września 2001 r. (opinia 
pozytywna – jednogłośnie).    
Komisja omawiała projekt Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2004-2006 oraz wykaz 
potrzeb inwestycyjnych przedstawiony przez Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy 
Europejskich. Komisja przyjęła następujące wnioski: 
1. Komisja wnioskuje o ujęcie w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na rok 2004: 
    - projektu ulicy Sosnowej, 
    - projektu i realizacji chodnika przy ulicy Obywatelskiej (od ulicy Sosnowej do ulicy 
      Szkolnej), 
    - projektu i realizacji chodnika przy ulicy Wierzbowej (120 m). 
    Komisja wnioskuje o ujęcie w WPI na 2005 rok realizacji ulicy Sosnowej. 
 
2. Komisja wnioskuje o ujęcie w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2004-2006 inwestycji 
pn. „Budowa ul. Pawiej” i „Budowa ul. Sowiej” (przygotowanie i realizacja tych zadań w roku 2006). 
3. Komisja wnioskuje o ujęcie w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2004-2006 : 
     - oświetlenia ulicy Kasztanowej, 
     - budowy chodnika przy ulicy Mąkołowskiej.   
4. Komisja wnioskuje o ujęcie w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym zadania pn. „Modernizacja 
ulicy Borowej” z kosztem na 2004 rok w wysokości 30 000,00 (wykonanie projektu technicznego) lub 
skierowanie zadania do Pracowni Planowania Przestrzennego i Architektury jako zadania bieżącego. 
 
19 listopada 2003 r. – obecnych 4. 
Posiedzenie składało się z dwóch części: 
I  część  - wizytacja budowy Zespołu Szkół Municypalnych przy al. Piłsudskiego w Tychach. 
II część – kontynuacja posiedzenia w Urzędzie Miasta Tychy. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie zmiany uchwały nr 0150/836/2002 Rady Miasta Tychy z dnia 27 marca 
2002 r. w sprawie określenia zasad i kryteriów wynajmowania lokali, których najem jest związany ze 
stosunkiem pracy osób zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych na terenie miasta Tychy. 
 
10 grudnia 2003 r. – obecnych 5. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla miasta Tychy”.    
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Infrastruktury Miejskiej 

i Ochrony Środowiska 
 

Krystian Łapa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Załącznik nr 4 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
 

Sprawozdanie z pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki za 2003 rok. 

 
 

W roku 2003 odbyło się 10 posiedzeń Komisji, na których Przewodniczący stwierdzał quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji oraz 1 posiedzenie, które nie odbyło się z 
powodu braku quorum. 
Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 13 stycznia 2003r., ostatnie posiedzenie miało miejsce w dniu 
15 grudnia 2003r. 
Skład osobowy Komisji: 5 radnych powołanych uchwałą Nr 0150/II/12/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 
grudnia 2002 rok oraz 9 ekspertów. Od 11 lutego 2003r. - 6 radnych, natomiast od 30 października 
2003r.- 7 radnych. 
  
Przewodniczący Komisji radny Czesław Dziubek, zastępcą przewodniczącego jest radny Arkadiusz 
Gromek. 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji dotyczyła  
w  szczególności: 
- opiniowania budżetu miasta Tychy na rok 2003 oraz oceny jego wykonania w trakcie roku 

budżetowego, 
- omówienia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
- omówienia sprawozdania z działalności Miejskiego Centrum Kultury, 
- omówienia sprawozdania z działalności Teatru Małego, 
- omówienia sprawozdania z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
- omówienia działalności turystycznej w mieście, 
- oceny problemów i zagrożeń sportu wyczynowego w mieście, 
- założeń programowych akcji „Lato w mieście” oraz jej podsumowania, 
- założeń programowych akcji „Zima w mieście” oraz jej podsumowania, 
- współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi i jednostkami pomocniczymi  

w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
- propozycji ścieżek rowerowych i szlaków turystycznych w mieście i gminach ościennych, 
- omówienia osiągnięć sportowych, kulturalnych i turystycznych w 2003 roku, 
- opiniowania projektów uchwał Rady Miasta Tychy (2 projekty uchwał). 
Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy z 10 posiedzeń. Prezydent Miasta Tychy 
udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji. 
 
13 stycznia 2003r. – obecnych 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (przy 1 głosie wstrzymującym się) 
projekt budżetu miasta Tychy na 2003 rok. 
Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek o treści: „Komisja przychyla się  
i pozytywnie opiniuje propozycje przedstawione przez Proboszcza Parafii bł. Karoliny  
Ks. Józefa Szklorza, jednak jako inwestycję priorytetową dla prowadzenia działalności kulturalnej 
wskazuje ośrodek przy al. Bielskiej 128”. 
 
17 lutego 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) propozycję 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji dotyczącą utworzenia od 01.04.2003r. Osiedlowego 
Centrum Sportowego nr 8 obejmującego osiedla: Stare Tychy, „A”, „B”, „C”. 
Komisja przyjęła pozytywnie następujące wnioski: 
1. „Komisja wnioskuje o opracowanie przez Wydział Informacji, Promocji i Współpracy  
z Zagranicą planu działań odnośnie: formy, udostępniania i rozpowszechniania informacji na temat 
organizacji imprez w mieście (słupy ogłoszeniowe ogólnodostępne)”. 
2. „Komisja wnioskuje, aby zobowiązać Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
do przedstawienia sposobu rozwiązania problemu basenu otwartego przy ul. Andersa”.  
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

17 marca 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wniosek o treści: „Komisja wnioskuje  
o przedstawienie rzetelnej polityki informacyjnej dot. imprez kulturalnych i sportowych  
w mieście oraz zaproszenie Naczelnika Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy  
z Zagranicą na następne posiedzenie Komisji”. 
 
23 kwietnia 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie  
z wykonania budżetu miasta Tychy za 2002 rok. 
 
19 maja 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła następujące wnioski: 
1. „Komisja wnioskuje o uzupełnienie informacji przez Miejskie Centrum Kultury  
o organizowanych imprezach kulturalnych podczas wakacji – „Lato 2003” i przedstawienie 
przewidywanych kosztów tych imprez”. 

2. „Komisja wnioskuje o przedstawienie wyliczonych kosztów remontu Stadionu Miejskiego w Tychach 
w dwóch wersjach: 

- dla potrzeb III Ligi Piłki Nożnej, 
- kompleksowa przebudowa”. 

  

16 czerwca 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (przy 1 głosie przeciw) projekt 
uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie tablicy upamiętniającej życie i działalność artystyczną Augusta 
Kissa.  
 

15 września 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski: 
1. „Komisja wnioskuje o uwzględnienie w budżecie miasta na 2004 rok środków finansowych na 
realizację projektu „Tyska Kronika Filmowa”. 
2. Komisja wnioskuje o uwzględnienie w budżecie miasta na 2004 rok środków finansowych na 
realizację inwestycji – Ośrodek Kultury” przy al. Bielskiej 128. 
3. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie miasta na 2004 rok, które 
będą przeznaczone na ogrodzenie i dokończenie boiska sportowego w Jaroszowicach przy ul. 
Jaroszowickiej 100. 
4. Komisja wnioskuje o opracowanie koncepcji zagospodarowania i wyremontowania Stadionu 
Miejskiego przy ul. Edukacji 9. Według kosztorysu remont podzielić na etapy co do potrzeb i środków 
budżetowych. 
5. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na remont placu przy „Żyrafie”. 
6. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie i wydanie Mapy 
Turystycznej, Historycznej Ziemi Pszczyńskiej uwzględniającej ścieżki rowerowe, szlaki piesze, 
obiekty zabytkowe, bazy hotelowe, gastronomiczne itp. 
7. Komisja wnioskuje o uwzględnienie w budżecie miasta na 2004 rok środków finansowych na 
remont ścieżek rowerowych (al. Bielska, Wilkowyje). 
8. Komisja wnioskuje o zwiększenie środków finansowych na szkolenie sportowe młodzieży. 
9. Komisja przyjęła wnioski dotyczące rozwiązania problemów związanych  
z funkcjonowaniem klubów piłkarskich działających w Tychach wypracowane przez zespół, który 
został powołany przez Komisję Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 19.05.2003r. o 
następującej treści: 

- Przyznanie środków finansowych w wysokości 20 tyś zł. dla Ludowego Klubu Sportowego 
„Ogrodnik” i Stowarzyszenia Sportowego OKS JUWe Tychy. 

- Udostępnienie siłowni i sal gimnastycznych przy szkołach w okresie przygotowawczym (od 7 
stycznia do 15 lutego). 

- Zabezpieczenie środków finansowych na zakup kosiarki i hydroforu dla Ludowego Klubu 
Sportowego „Ogrodnik”. 

- Zorganizowanie spotkania z radcą prawnym w sprawie finansowania klubów sportowych.   
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

13 października 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła następujące wnioski: 
1. Komisja wnioskuje o powołanie zespołu roboczego, którego zadaniem będzie wytyczenie tras 
ścieżek rowerowych w mieście Tychy i powiatach pszczyńskim, bieruńsko-lędzińskim  
i mikołowskim. 
2. Komisja wnioskuje o wprowadzenie do Strategii Rozwoju Miasta Tychy: „Tychy 2013” budowę 
szkoły wraz z zapleczem sportowym w dzielnicy Jaroszowice – Urbanowice – Wygorzele. 
3. Komisja wnioskuje o wysłanie telegramu do Ojca Świętego Jana Pawła II z życzeniami  
z okazji 25-lecia pontyfikatu w imieniu Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta Miasta, radnych i 
wszystkich mieszkańców miasta Tychy. 
 
26 listopada 2003r. – obecnych 7 radnych.  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (przy 1 głosie wstrzymującym się) 
projekt uchwały Rady Miast Tychy w sprawie Programu współpracy Miasta Tychy z organizacjami 
pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2004. 
  
15 grudnia 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła następujący wniosek: 
„Komisja proponuje zwolnić z opłat za korzystanie z Krytej Pływalni i Stadionu Zimowego – w okresie 
ferii zimowych – grup zorganizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej”. 
 
                                                                                            

Przewodniczący 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 
mgr Czesław Dziubek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Załącznik nr 5 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

Sprawozdanie z pracy Komisji Porządku Publicznego za 2003 rok. 

 
 

W roku 2003 odbyło się 10 posiedzeń Komisji w tym 2 posiedzenia były posiedzeniami 
wyjazdowymi. Komisja wizytowała w dniu 11 marca 2003r. siedzibę Izby Wytrzeźwień, natomiast  w 
dniu 10 czerwca 2003r. siedzibę Straży Miejskiej w Tychach.  
Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 9 stycznia 2003r., ostatnie posiedzenie miało miejsce w dniu 
9 grudnia 2003r. 
Skład osobowy Komisji: 7 radnych powołanych uchwałą Nr 0150/II/12/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 
grudnia 2002 rok oraz 4 ekspertów. Od 15 stycznia 2003r. - 6 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji radny Wiktor Wykręt, zastępcą przewodniczącego jest radny Michał 
Gramatyka. 
Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem działania Komisji dotyczyła  
w  szczególności: 
- opiniowania budżetu miasta Tychy na rok 2003 oraz oceny jego wykonania w trakcie roku 

budżetowego, 
- oceny bezpieczeństwa przeciwpożarowego w mieście,  
- sprawozdania z działalności Izby Wytrzeźwień, 
- sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Praw Konsumentów w 2002 roku, 
- oceny funkcjonowania Miejskiej Noclegowni w okresie jesień – zima 2002/2003, 
- sprawozdania z przygotowania gminy do Akcji „Zima” oraz jej podsumowania, 
- analizy bezrobocia na lokalnym rynku pracy, 
- utrzymania czystości i porządku na terenie miasta, 
- analizy bezpieczeństwa na drogach oraz sposoby jego zwiększania, 
- sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w mieście, 
- realizacji programu „Bezpieczne Tychy – Dość Milczenia”, 
- opiniowania projektów uchwał Rady Miasta Tychy (9 projektów uchwał). 
Komisja przekazała wnioski do Prezydenta Miasta Tychy z 10 posiedzeń. Prezydent Miasta Tychy 
udzielił odpowiedzi na wszystkie wnioski i pisma Komisji. 
 
9 stycznia 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie:  

- projekt budżetu miasta Tychy na 2003 rok, 
- projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, 

- projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie prowadzenia ewidencji osób sprzedających 
złom metali niezależnych, złom pochodzący z infrastruktury komunalnej oraz źródeł 
pochodzenia, przez przedsiębiorców prowadzących skup złomu na terenie miasta Tychy. 

Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek o treści: „Komisja przychyla się  
i pozytywnie opiniuje propozycje przedstawione przez Proboszcza Parafii bł. Karoliny  
Ks. Józefa Szklorza, jednak jako inwestycję priorytetową dla prowadzenia działalności kulturalnej 
wskazuje ośrodek przy al. Bielskiej 128”. 
 
11 lutego 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie: 

- projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie delegowania dwóch radnych  
do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

- projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta 
Tychy z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Komisja przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) wniosek o treści: „Komisja wnioskuje  
o zabezpieczenie w budżecie miasta Tychy kwot: 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

- 1 000 000zł. – na dofinansowanie autodrabiny dla Straży Pożarnej, 
- 1 000 000zł. – na sfinansowanie budowy i wyposażenia Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego”. 
 
11 marca 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie – jednogłośnie: 

- projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów w Tychach za rok 2002, 

- projekt uchwały Rady Miasta Tychy w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z 
dróg na wyznaczone parkingi strzeżone i ich parkowanie, 

- propozycję nadania nazwy dla drogi przelotowej od ulicy Beskidzkiej w stronę Warszawy i 
Krakowa – proponowana nazwa: ul. Warszawska. 

 
8 kwietnia 2003r. – obecnych 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie: 
1) propozycje nadania nazw ulic oraz przedłużenia istniejących ulic na terenie miasta Tychy, 
2) sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tychy za 2002 rok. 
Komisja przyjęła wniosek radnego Wiktora Wykręta o treści: „Komisja Porządku Publicznego 
wnioskuje do Prezydenta Miasta o niezwłoczne zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na al. Marszałka 
Piłsudskiego – naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 35 –  
ze względu na częste wypadki”. 
 
13 maja 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła następujące wnioski: 
1. „Komisja wnioskuje o wydłużenie zatoki postojowej  przy ulicy Andersa, w celu umożliwienia 
bezpiecznego postoju autobusów i trolejbusów komunikacji zbiorowej”. 

2. „Komisja wnioskuje o przedłużenie o 1200 m. trakcji trolejbusowej od Pętli  
w Paprocanach na osiedle „Z”, w celu objęcia obsługą komunikacyjną osiedli „Z” i „Z-1” – Linia B do 
Paprocan”. 

3. „Komisja wnioskuje o rozważenie „zakupu” etatów policyjnych dla zabezpieczenia pasażerów i 
rewizorów podróżujących pojazdami Komunikacji Miejskiej”. 
 
10 czerwca 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie stosowania przepisów porządkowych przy przewozie osób i bagażu 
podręcznego w środkach komunikacji zbiorowej, organizowanej przez MZK Tychy”. Komisja przyjęła 
następujące wnioski: 
1. „Komisja wnioskuje o zwiększenie ilości etatów w Straży Miejskiej”. 
2. „Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie miasta środków finansowych  
na realizację monitoringu ulic miasta”. 

 

9 września 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja przyjęła wnioski: 
1. „Komisja przychyla się do wniosków Obywatelskiego Ruchu Obrony Bezrobotnych,  
z tym, że proponuje uwzględnienie podstaw bezrobocia jako jednego z punktów porządku obrad sesji 
Rady Miasta”. 
2. „Komisja wzywa Obywatelski Ruch Obrony Bezrobotnych do przedstawienia dokumentacji prawnej 
związanej z propozycjami uchwał kierowanych na wspomnianą sesję Rady Miasta”. 
3. „Komisja wnioskuje o usunięcie obraźliwych dla policji napisów na ogrodzeniu posesji 
zlokalizowanej – róg al. Marszałka Piłsudskiego i ul. Paprocańskiej oraz obraźliwych napisów w całym 
mieście”. 
4. „Komisja wnioskuje, aby w Uchwale Nr 0150/662/2001 z dnia 28 czerwca 2002r.  
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Tychy zmienić 
zapis w § 19 dot. określenia terminów koszenia traw oraz dopisać paragraf dotyczący obowiązku 
wskazania przez administratora terenu (miejsca) wyprowadzania psów”. 

5. „Komisja wnioskuje o rozpatrzenie możliwości uwzględnienia w przydziale koncesji na sprzedaż 
alkoholu dwóch elementów – sprzedaż alkoholu i prowadzenie działalności rozrywkowej na zewnątrz 
lokalu. Obie działalności nie powinny być ze sobą spójne”. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

6. „Komisja wnioskuje o uzupełnienie obecnej nazwy ulicy Damrota na właściwą nazwę Księdza 
Damrota”. 
 
7 października 2003r. – obecnych 6 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie nadania nazw ulicom na terenie Miasta Tychy. 
Komisja przyjęła następujące wnioski: 
1. „Komisja wnioskuje o ustawienie znaków pionowych ograniczające prędkość do 40 km/h na ul. 
Borowej na całej długości od wyjazdu z osiedla „R”. 
2. „Komisja wnioskuje o przeprowadzenie stałej kontroli przestrzegania znaku nakazu jazdy w prawo z 
ul. Uczniowskiej w al. Marszałka Piłsudskiego”. 

3. „Komisja wnioskuje o wykonanie kanalizacji ruchu w prawo na skrzyżowaniu  
al. Marszałka Piłsudskiego z ul. Uczniowską”. 

 
18 listopada 2003r. – obecnych 6 radnych.  
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zapoznała się i przyjęła pozytywnie (jednogłośnie) 
sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Tychach. 
 
9 grudnia 2003r. – obecnych 5 radnych. 
Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) projekt uchwały 
Rady Miasta Tychy w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Tychy oraz 
ustalenia wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych  
i sposobu pobierania opłat w strefie płatnego parkowania. 
Komisja przyjęła następujący wniosek: 

„Komisja wnioskuje o wykreślenie wyrazu „radni” z pkt 2 załącznika Nr 2 projektu uchwały Rady 
Miasta Tychy w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Tychy oraz ustalenia 
wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu pobierania opłat w strefie 
płatnego parkowania”. 
 
nformacja poza przedmiotowym sprawozdaniem: 
Pomocy na rzecz Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej udzielał radny Czesław Dziubek – członek 
Komisji Porządku Publicznego. 
Ponadto wsparcia rzeczowo – finansowego udzielali: 
-   Przewodnicząca Rady Miasta Tychy Barbara Konieczna, 
-   Wiceprzewodniczący Rady Miasta Tychy Jerzy Sienicki, 
-   Zastępca Prezydenta ds. społecznych Daria Szczepańska, 
-   Radny Grzegorz Wencepel, 
-   Radny Stefan Moćko. 
ROZCHÓD  DARÓW  RZECZOWYCH  W  2003  ROKU: 
Żywność:                  171.823,- 
Odzież i AGD:            93.095,- 
Razem:                      264.918,-                                  
               

Przewodniczący 
Komisji Porządku Publicznego 

 
inż. Wiktor Wykręt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Załącznik nr 6 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
 
 

Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych w 2003 roku. 

 

W roku 2003 odbyło się 11 posiedzeń Komisji, w tym 4 wyjazdowych oraz 1 posiedzenie 
nadzwyczajne. Na każdym posiedzeniu Przewodniczący stwierdzał quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 7 stycznia 2003r., a ostatnie 11 grudnia 2003r. Skład 
osobowy Komisji: 7 radnych powołanych uchwałą Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 roku oraz 
10 ekspertów. 

Przewodniczący Komisji rady Jacek Mrozowski,  powołany na funkcję uchwałą Nr 0150/III/30/02 Rady 
Miasta Tychy z dnia  18 grudnia 2002r. w sprawie wyboru Przewodniczącego komisji stałych oraz 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Tychy.  

Tematyka posiedzeń, zgodnie z przedmiotem jej działania dotyczyła: wypracowania polityki społecznej 
miasta w zakresie oświaty, zdrowia oraz spraw społecznych, a także określenia sposobów jej 
realizacji, opracowywanie projektów aktów prawa miejscowego w przedmiocie działania Komisji, 
współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi zajmującymi się sprawami oświaty, zdrowia oraz 
sprawami społecznymi, które działają na terenie miasta. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie 
wydatków budżetowych dotyczących oświaty i zdrowia oraz pomocy społecznej. Występowanie do 
Rady Miasta i Prezydenta Miasta z wnioskami w sprawach objętych działaniem Komisji.  Współpraca z 
jednostkami ochrony zdrowia i pomocy społecznej w celu usprawnienia zasobów ochrony zdrowia i 
pomocy społecznej w mieście do potrzeb jego mieszkańców. Opiniowanie rozwiązań organizacyjnych 
oraz nadzorowanie gospodarki środkami finansowymi przez zakłady opieki zdrowotnej i społecznej. 
Monitorowanie pracy instytucji ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz instytucji oświatowych. 
Rozpatrywanie postulatów mieszkańców dotyczących ochrony zdrowia, pomocy społecznej i oświaty. 

Na posiedzeniach Komisja sformułowała 21 wniosków do Prezydenta Miasta Tychy, na które uzyskała 
odpowiedzi. 

Posiedzenie w dniu 7.01.2003r.     

Temat Komisji: Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Tychy na 2003r. W toku dyskusji Komisja 
skierował, do realizacji w ramach wolnych środków, 6 wniosków budżetowych. Komisja w wyniku 
przeprowadzonego głosowania zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt budżetu miasta Tychy 
na 2003 rok. Ponadto zaopiniowała pozytywnie dwa projekty uchwał.   

 
Posiedzenie w dniu 13.02.2003r. 
Temat Komisji: 

1. Świadczenia zdrowotne, w ramach kontraktów z kas chorych, w świetle możliwości 
finansowych Państwa. 

2. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Tychach na lata 2003 – 2007. 
3. Programy z zakresu profilaktyki  i promocji zdrowia na rok 2003. 

Komisja opiniowała dwa projekty uchwał oraz skierowała do Prezydenta Miasta 4 wnioski. 

Ponadto na przedmiotowym posiedzeniu Komisja powołała podkomisje w celu opracowania uchwały i 
regulaminu przyznawania stypendiów dla tyskich studentów. 
Zostały również skierowane do Prezydenta Miasta pisma mieszkańców w celu zapoznania się i 
udzielenia odpowiedzi zainteresowanym.    
 
Posiedzenie w dniu 13.03.2003r. –  wyjazdowe. 
Komisja obradowała w Zespole Szkół nr 1 w Tychach. 
Temat Komisji:  

1. Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Tychach na lata 2003 – 2007 (dyskusja 
ostateczna  - Komisja przyjęła wszystkie założenia prezentowane w strategii). 

2.  Nabór do szkół ponadgimnazjalnych  - plany naborowe. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Ponadto Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta Miasta  2 wnioski, opiniowała projekty uchwał 
przygotowane przez Miejski Zarząd Oświaty dot. środków specjalnych przy placówkach oświatowych , 
zapoznała się z informacja na temat   realizacji zadania „Zima 2003” oraz omówiła pismo 
mieszkańców Osiedla R1. 
 
 
Posiedzenie w dniu  11.04.2003r. – wyjazdowe.  
Komisja obradowała w siedzibie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tychach. 
Temat Komisji:  

1. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w placówkach oświatowo – wychowawczych. Rola i 
zadania Poradni Psychologiczno – pedagogicznej. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Tychy za rok 2002 – przyjęte jednogłośnie,  
pozytywnie w przedmiocie działania Komisji. 

 
Ponadto Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości Sprawozdanie z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2002,  opiniowała przygotowane 4 projekty uchwał oraz omawiała 
pisma skierowane do Komisji: Rady Rodziców ZS nr 5, Związków Zawodowych Pracowników 
działających na terenie Szpitala Miejskiego w Tychach, Dyrekcji SP nr 35. Powyższe pisma Komisja 
skierowała do Prezydenta Miasta w celu udzielenia odpowiedz zainteresowanym. 
 
Posiedzenie w dniu 15.05.2003r.    
Temat Komisji: 
1. Aktywne formy   zwalczania bezrobocia na lokalnym rynku pracy. 
Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta 1 wniosek. 
Ponadto opiniowała przygotowane 2 projekty uchwał. 
Komisja zapoznała się z treścią pism: „Zespołu Lekarzy Rodzinnych” oraz mieszkańców osiedla R1 i 
przyjęła do wiadomości.    
 
Posiedzenie w dniu 12.06.2003r. 
Temat  Komisji: 

1. Założenia programowe akcji „Lato w mieście”. 
2. Sytuacja osób niepełnosprawnych  w Tychach. Przebieg współpracy ze stowarzyszeniami 

działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych. 
Ponadto Komisja opiniował 4 projekty uchwał i zapoznała się z pismami: 

- Rady Rodziców przy SP nr9, 
- SP nr 6, 
- Dyrektora Szpitala Miejskiego w Tychach. 

Komisja poparła prośby zawarte w przedmiotowych pismach i skierowała do Prezydenta celem 
udzielenia odpowiedzi zainteresowanym. 
 
Posiedzenie w dniu 11.09.2003r. 
Temat Komisji: 

1. Aktualne zapotrzebowania zdrowotne w mieście w zakresie opieki psychiatrycznej, 
geriatrycznej i usług opiekuńczo – leczniczych. 

2. Sprawozdanie z realizacji akcji „Lato w mieście”. 
3. Wyniki naboru do szkół ponadgimnazjalnych w roku 2003/2004. 

Komisja przyjęła 2 wnioski oraz zaopiniowała  pozytywnie przygotowane 4 projekty uchwał.  
Ponadto ponownie zapoznała się z pismem „Zespołu Lekarzy Rodzinnych” i skierowała do Prezydenta 
Miasta,  udzielając swojego poparcia.   
 
Posiedzenie w dniu 09.10.2003r. 
Temat Komisji: 

1. Polityka Prezydenta Miasta o kierunkach polityki oświatowej i zdrowotnej w mieście Tychy.    
Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta 1 wniosek. 
Ponadto opiniowała 5 projektów uchwał, w tym projekt uchwały w sprawie zmian  w Regulaminie 
wynagradzania nauczycieli stanowiącym załącznik do uchwały Nr 0150/938/2002 rady Miasta Tychy z 
dnia 10 października 2002r. w sprawie zatwierdzenia  Regulaminu wynagrodzenia nauczycieli - nie 
uzyskał pozytywnej opinii Komisji.   
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



RADA MIASTA TYCHY 

Posiedzenie w dniu 20.11.2003r. – wyjazdowe. 
Komisja obradowała w siedzibie Wyższej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych w Tychach i 
składała się z dwóch części: konferencji i spraw bieżących. 
Temat Komisji: 

1. „Wyzwanie dla środowiska oświatowego wynikające z integracji Polski z Unią Europejską” – 
konferencja. 

2. Strategia Rozwoju Miasta Tychy :”Tychy 2013”. – przyjęta do wiadomości. 
Ponadto Komisja przyjęła 1 wniosek oraz opiniowała 10 projektów  uchwał. 
 
Posiedzenie w dniu 27.11.2003r. – dodatkowe. 
Komisja spotkała się w celu zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Regulaminie 
wynagradzania nauczycieli stanowiącym załącznik do uchwały Nr 0150/938/2002 rady Miasta Tychy z 
dnia 10 października 2002r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli – 
powyższy projekt uzyskał opinie pozytywną.    
 
Posiedzenie w dniu 11.12.2003r. – wyjazdowe. 
Komisja obradowała w siedzibie szkoły Podstawowej nr 2 w Jaroszowicach. 
Temat Komisji: 

1. Zapoznanie się z warunkami szkół podstawowych w dzielnicach obrzeżnych miasta. 
2. Plan remontów na 2004 rok i sprawozdanie z wykonania remontów w 2003r. w placówkach 

oświatowych .  
3. Dostępność rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców Tych. 

Komisja przyjęła i skierowała do Prezydenta miasta 4 wnioski oraz wydała opinie pozytywną do 48 
projektów uchwał.  
 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Zdrowia i Spraw Społecznych 

 
mgr Jacek Mrozowski 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

RADA MIASTA TYCHY 

Załącznik nr 7 do Uchwały 
Nr 0150/XIX/402/04  
Rady Miasta Tychy 
z dnia 29 kwietnia 2004 r. 
 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Miasta w 2003 roku 
 

1. W roku 2003 roku Komisja Rewizyjna odbyła 15 posiedzeń. 

2. Uczestnictwo w posiedzeniach – pełny skład Komisji na wszystkich posiedzeniach. 
 

3. W skład Komisji, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym – art. 18a ust. 2 – weszli 
przedstawiciele wszystkich klubów funkcjonujących w Radzie. Skład Komisji zatwierdzony został 
Uchwałami: Nr 0150/II/12/02 Rady Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 roku w sprawie 
zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Tychy, Nr 0150/III/26/02 Rady 
Miasta Tychy z dnia 18 grudnia 2002 roku w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/II/12/02 Rady 
Miasta Tychy z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji 
stałych Rady Miasta Tychy. 

 

4. Plan pracy Komisji został zatwierdzony Uchwałami: Nr 0150/IX/170/03 z dnia 29 maja 2003 r., 
Nr 0150/XIII/246/03 z dnia 30 października 2003 r. 

5. Głównymi zadaniami Komisji, zgodnie z podjętymi uchwałami było: 

a. przeprowadzanie czynności kontrolnych będących następstwem skarg rozpatrywanych w 
trybie art. 229 ust. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego i przedstawianie ich 
wyników Radzie Miasta, celem akceptacji. W wyniku przeprowadzonych kontroli skarg 
Komisja sporządziła 12 projektów uchwał dotyczących ich rozpatrzenia, które skierowała 
do Przewodniczącej Rady, celem przedłożenia na sesji. Wszystkie przedłożone projekty 
uchwał uzyskały aprobatę Rady Miasta i zostały podjęte w formie uchwał. 

b. kontrola wybranych przetargów przeprowadzonych od 1 października 2002 roku oraz w 
roku 2003. Kontroli przetargów dokonano w trakcie przystąpienia do prac nad 
sporządzeniem wniosku w sprawie absolutorium za 2002 rok.  

c. kontrola działalności Miejskiego Zarządu Targowisk w Tychach – od początku działania 
jednostki (obecnie w trakcie realizacji), 

d. kontrola prawidłowości wyborów Rady Nadzorczej w PKM Sp. z o.o. (obecnie w trakcie 
realizacji). 

6. Ustawowym obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest również zaopiniowanie budżetu miasta 
i sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium (art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym). 
Zgodnie z powyższym dnia 9 kwietnia 2003 roku Komisja sporządziła wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta, który zaopiniowała pozytywnie, a następnie 
przedstawiła Radzie Miasta na kwietniowej sesji Rady. 

 
Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 
 

Jan Szczyrba 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=4468

Data wygenerowania dokumentu: 2024-11-21 16:37:52

http://www.tcpdf.org

